КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРИКАЗ

06-Пр-576-О

30.09.2020

Об утверждении итогов муниципального этапа

Всероссийского конкурса сочинений 2020 года

Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13.08.2020 №10-

П-1195 «Об организации и проведении Всероссийского конкурса сочинений в

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2020 году», приказа комитета

по образованию администрации Ханты-Мансийского района от 02.09.2020  №

06-Пр-520-О «Об организации и проведении муниципального этапа

Всероссийского конкурса сочинений в общеобразовательных организациях

Ханты-Мансийского района в 2020 году», на основании протокола жюри

конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийского конкурса

сочинений 2020 года согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Отметить благодарственными письмами комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района педагогов, подготовивших

победителей и призеров муниципального этапа Всероссийского конкурса

сочинений 2020 года, согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Отметить благодарственными письмами комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района за профессиональный подход к

экспертной оценке сочинений муниципального этапа Всероссийского конкурса

сочинений 2020 года членов жюри согласно приложению 3 к настоящему

приказу.

4. Отделу общего образования (Т.В. Чанышева):

4.1. Организовать участие победителей муниципального этапа

Всероссийского конкурса сочинений  в региональном этапе Всероссийского

конкурса сочинений 2020 года.

4.2. Довести настоящий приказ до сведения руководителей

образовательных организаций в день подписания настоящего приказа.

5. Контроль исполнения настоящего возложить на заместителя

председателя комитета по образованию С.В. Шапарину.

Заместитель главы района

по социальным вопросам,

председатель комитета по

образованию

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
01872F5D00A7ABFCB146E3DF650F36C9A7
Владелец  Конкина  Татьяна Владимировна
Действителен с 24.04.2020 по 24.04.2021

Т.В.Конкина

Приложение 1

Результаты

муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений 2020 года

№

п/п

ФИО Наименование ОО Класс Тематическое

направление

Тема сочинения Итоговый балл/

место

Возрастная категория – обучающиеся 4 - 5 классов

1 Кадырова Валерия

Романовна

МКОУ ХМР «СОШ

с.Нялинское им. Героя

Советского Союза

В.Ф.Чухарева»

5 «Я рожден, и это все, что

необходимо, чтобы быть

счастливым! (Альберт

Энштейн). 2018-2027

годы – Десятилетие

детства в России»

«Моё югорское

детство»

54/ 2 место

2 Стерхов Игорь

Иванович

МБОУ ХМР СОШ

п.Горноправдинск

5 «И 100, и 200 лет

пройдёт, никто войны

забыть не сможет…»

(К.Симонов): 2020 год –

Год памяти и славы

«И 100, и 200 лет

пройдёт, никто войны

забыть не сможет…»

54/ 2 место

3 Васильев Владимир

Анатольевич

МБОУ ХМР «НОШ

п.Горноправдинск»

4 «И 100, и 200 лет

пройдёт, никто войны

забыть не сможет…»

(К.Симонов): 2020 год –

Год памяти и славы.

«Помнить, чтобы

жить!»

52,5/ 3 место

4 Жилин Захар Олегович МБОУ ХМР СОШ 5 «И 100, и 200 лет

пройдёт, никто войны

«И 100, и 200 лет

пройдёт, никто войны

51,5

п.Горноправдинск забыть не сможет…»

(К.Симонов): 2020 год –

Год памяти и славы

забыть не сможет…»

5 Ракитин Егор

Алексеевич

МКОУ ХМР «СОШ

имени В.Г. Подпругина с.

Троица»

5 «И 100, и 200 лет

пройдёт, никто войны

забыть не сможет…»

(К.Симонов): 2020 год –

Год памяти и славы

Вспоминая войну… 51

6 Слинкин Павел

Сергеевич

МБОУ ХМР «НОШ

п.Горноправдинск»

4 «Охраняя растения,

охраняем жизнь: 2020 год

– Международный год

охраны здоровья

растений»

«Сохраним великанов

Сибири»

51

7 Анисимов Егор

Алексеевич

МБОУ ХМР СОШ

п.Горноправдинск

5 «И 100, и 200 лет

пройдёт, никто войны

забыть не сможет…»

(К.Симонов): 2020 год –

Год памяти и славы

«И 100, и 200 лет

пройдёт, никто войны

забыть не сможет…»

50

8 Кирилова Дарья

Алексеевна

МБОУ ХМР СОШ

п.Горноправдинск

5 «И 100, и 200 лет

пройдёт, никто войны

забыть не сможет…»

(К.Симонов): 2020 год –

Год памяти и славы

«И 100, и 200 лет

пройдёт, никто войны

забыть не сможет…»

47

9 Прокофьева Надежда

Евгеньевна

МБОУ ХМР СОШ

п.Горноправдинск

5 «И 100, и 200 лет

пройдёт, никто войны

забыть не сможет…»

(К.Симонов): 2020 год –

«Про войну» 46

Год памяти и славы

10 Корсукова Полина

Артемовна

МКОУ ХМР «ООШ

с.Тюли»

5 «Чтобы жить, нужно

солнце, свобода и

маленький  цветок»

(Г.Х.Андересен):  от

«зеленой» школы к

«зеленой» планете.

А человеку для счастья

нужно немного

44

11 Чинькова Арина

Анатольевна

МБОУ ХМР СОШ

п.Горноправдинск

5 «И 100, и 200 лет

пройдёт, никто войны

забыть не сможет…»

(К.Симонов): 2020 год –

Год памяти и славы

«И 100, и 200 лет

пройдёт, никто войны

забыть не сможет…»

42

12 Охай Тимофей

Александрович

МБОУ ХМР СОШ

п.Горноправдинск

5 «И 100, и 200 лет

пройдёт, никто войны

забыть не сможет…»

(К.Симонов): 2020 год –

Год памяти и славы

«И 100, и 200 лет

пройдёт, никто войны

забыть не сможет…»

41

13 Широкова Анна

Сергеевна

МБОУ ХМР СОШ

п.Горноправдинск

5 Самый холодный материк

на Земле: 200-летие

открытия Антарктиды

экспедицией Фаддея

Беллинсгаузена и

Михаила Лазарева.

Самый холодный

материк на Земле

35

Возрастная категория – обучающиеся 6 - 7 классов

1 Захарова Елизавета

Алексеевна

МКОУ ХМР «ООШ

п.Пырьях»

6 Самый холодный

материк на Земле: 200-

летие открытия

Антарктиды

экспедицией Фаддея

Беллинсгаузена и

Михаила Лазарева.

«Как я «нашла»

Антарктиду: история

одного открытия»

59/ 1 место

2 Карпенко Евгения

Максимовна

МКОУ ХМР «СОШ

с.Селиярово»

6 «Книга – это духовное

завещание одного

поколения другому»

(А.Герцен): юбилеи

литературных

произведений

«Дорогой добра» 55/ 2 место

3 Роева Софья Сергеевна МКОУ ХМР «СОШ п.

Бобровский»

6 «И 100, и 200 лет

пройдёт, никто войны

забыть не сможет…»

(К.Симонов): 2020 год –

Год памяти и славы

«Пока мы помним о

войне, она не

повторится»

50/ 3 место

4 Кислый Дмитрий

Дмитриевич

МКОУ ХМР «ООШ

п.Пырьях»

7 «И 100, и 200 лет

пройдёт, никто войны

забыть не сможет…»

(К.Симонов): 2020 год –

Год памяти и славы»

«Ваш подвиг не

забудут»

48

5 Корнев Геннадий

Владимирович

МКОУ ХМР «СОШ

д.Шапша»

6 «Охраняя растения,

охраняем жизнь: 2020 год

– Международный год

«Письмо в будущее» 48

ирина
Выделение

охраны здоровья

растений»

6 Фищук Мария

Алексеевна

МКОУ ХМР «СОШ

с.Кышик»

6 «И 100, и 200 лет

пройдёт, никто войны

забыть не сможет…»

(К.Симонов): 2020 год –

Год памяти и славы

«Война в истории моей

семьи»

48

7

Солоненко Полина

Маратовна

МБОУ ХМР СОШ

п.Горноправдинск

6 «Охраняя растения,

охраняем жизнь: 2020 год

– Международный год

охраны здоровья

растений»

«Охраняя растения,

охраняем жизнь»

48

8

Змановская Дарья

Александровна

МБОУ ХМР СОШ

п.Горноправдинск

6 «И 100, и 200 лет

пройдёт, никто войны

забыть не сможет…»

(К.Симонов): 2020 год –

Год памяти и славы

«И 100, и 200 лет

пройдёт, никто войны

забыть не сможет…»

43

9 Вагнер Алексей

Олегович

МБОУ ХМР СОШ

п.Горноправдинск

5 «И 100, и 200 лет

пройдёт, никто войны

забыть не сможет…»

(К.Симонов): 2020 год –

Год памяти и славы

«И 100, и 200 лет

пройдёт, никто войны

забыть не сможет…»

41,5

10 Жихарева Милена

Олеговна

МКОУ ХМР «СОШ

д.Шапша»

6 «И 100, и 200 лет

пройдёт, никто войны

забыть не сможет…»

(К.Симонов): 2020 год –

«Память о войне не

угаснет в наших

сердцах»

40,6

Год памяти и славы»

11 Калетина Екатерина

Александровна

МКОУ ХМР «СОШ

д.Шапша»

6 «Охраняя растения,

охраняем жизнь: 2020 год

– Международный год

охраны здоровья

растений»

«Не дадим природе

умереть»

40,3

Возрастная категория – обучающиеся 8 - 9 классов

1 Брюханова Анастасия

Павловна

МКОУ ХМР «СОШ

с.Селиярово»

8 «Я рожден, и это все, что

необходимо, чтобы быть

счастливым! (Альберт

Энштейн). 2018-2027

годы – Десятилетие

детства в России»

«Если хочешь быть

счастливым, будь им»

58,3/ 1 место

2 Третьяков Максим

Александрович

МКОУ ХМР ООШ

с.Реполово

8 Самый холодный

материк на Земле: 200-

летие открытия

Антарктиды

экспедицией Фаддея

Беллинсгаузена и

Михаила Лазарева

Антарктида – самый

холодный материк

54,3/ 2 место

3 Путилова Анастасия

Михайловна

МКОУ ХМР «ООШ

с.Тюли»

9 «И 100, и 200 лет

пройдёт, никто войны

забыть не сможет…»

(К.Симонов): 2020 год –

Год памяти и славы

«Я помню! Я

горжусь!»

54/ 3 место

4 Бутерус Роман

Александрович

МБОУ ХМР «СОШ

п.Горноправдинск»

9 «И 100, и 200 лет

пройдёт, никто войны

забыть не сможет…»

(К.Симонов): 2020 год –

Год памяти и славы

«Великая

Отечественная война в

моей семье. «Я никогда

не слышал, что он

устал» - Геннадий

Яковлевич Пухов»

53

5 Петрова Полина

Владимировна

МКОУ ХМР «СОШ

д.Согом»

9 «История разведки –

история страны»: 100-

летие Службы внешней

разведки Российской

Федерации

«Военный разведчик,

спасибо за труд»

50

6 Мейлинг Герман

Игоревич

МБОУ ХМР «СОШ

п.Горноправдинск»

8 «И 100, и 200 лет

пройдёт, никто войны

забыть не сможет…»

(К.Симонов): 2020 год –

Год памяти и славы

«И 100, и 200 лет

пройдёт, никто войны

забыть не сможет…»

47,5

7 Суворова Елена

Анатольевна

МКОУ ХМР «СОШ

имени В.Г. Подпругина с.

Троица»

9 «И 100, и 200 лет

пройдёт, никто войны

забыть не сможет…»

(К.Симонов): 2020 год –

Год памяти и славы

«За всеми памятными

датами видится

главнейшая…одна…»

45

8 Аллахвердиева

АйданСулеймановна

МБОУ ХМР «СОШ

п.Горноправдинск»

8 «Я рожден, и это все, что

необходимо, чтобы быть

счастливым! (Альберт

Энштейн). 2018-2027

годы – Десятилетие

детства в России»

Я рожден, и это все,

что необходимо, чтобы

быть счастливым!

42

9 Новикова Валерия

Алексеевна

МБОУ ХМР «СОШ

п.Горноправдинск»

8 «Охраняя растения,

охраняем жизнь: 2020 год

– Международный год

охраны здоровья

растений»

«Охраняя растения,

охраняем жизнь»

33,5

Возрастная категория – обучающиеся 10 - 11 классов

1 Шибанаев Василий

Юрьевич

МКОУ ХМР СОШ

п.Бобровский

11 «И 100, и 200 лет

пройдёт, никто войны

забыть не сможет…»

(К.Симонов): 2020 год –

Год памяти и славы

«Пока есть кому нас

помнить, мы

живы…»

57/ 2 место

2 Ахмерова Милана

Забудиновна

МКОУ ХМР СОШ

с.Елизарово

11 «Охраняя растения,

охраняем жизнь: 2020

год – Международный

год охраны здоровья

растений»

«Не рвите цветы» 56/ 3 место

3 Маннинен Илья

Валерьевич

МКОУ ХМР СОШ

п.Кирпичный

10 «У математиков

существует свой язык –

это формулы»:170-летие

со дня рождения

С.В.Ковалевской

«Гений математики» 56/ 3 место

4 Архипов Александр

Сергеевич

МКОУ ХМР СОШ

п.Красноленинский

10 «И 100, и 200 лет

пройдёт, никто войны

забыть не сможет…»

(К.Симонов): 2020 год –

Год памяти и славы

«Помните! Через века,

через года, - помните!»

54,6

5 Алиева Баджи

Шахдатовна

МБОУ ХМР СОШ

п.Горноправдинск

11 «Книга – это духовное

завещание одного

поколения другому»

(А.Герцен): юбилеи

литературных

произведений. 140 лет со

времени издания романа

«Гопода Головлевы» М.Е

Салтыкова-Щедрина

Книга – это духовное

завещание одного

поколения другому

54

6 Соловьева Марина

Дмитриевна

МКОУ ХМР СОШ

п.Кирпичный

10 «Он гением блистал в

бою любом»

(Дж.Г.Байрон): 290-летие

со дня рождения

А.В.Суворова

«Великий сын России» 50

7 Хлебникова Юлия

Сергеевна

МКОУ ХМР «СОШ

д.Шапша»

10 «И 100, и 200 лет

пройдёт, никто войны

забыть не сможет…»

(К.Симонов): 2020 год –

Год памяти и славы

«Помним и гордимся» 48

8 Сысоева Анастасия

Сергеевна

МКОУ ХМР СОШ

п.Кирпичный

10 «Самый холодный

материк на Земле: 200-

летие открытия

Антарктиды экспедицией

Фаддея Беллинсгаузена и

Михаила Лазарева»

Самый холодный

материк Земли

48

Приложение 2

Педагоги, подготовившие победителей и призеров

муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений

2020 года

№

п/п

Ф.И.О. Должность, место работы

1 Зеленская Елена

Тимофеевна

Учитель русского языка и литературы

муниципального казенного общеобразовательного

учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя

общеобразовательная школа с. Нялинское им. Героя

Советского Союза В.Ф. Чухарева»

2 Змановская Юлия

Николаевна

Учитель русского языка и литературы

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Средняя

общеобразовательная школа п.Горноправдинск»

3 Высочанская Наталья

Александровна

Учитель начальных классов муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

Ханты-Мансийского района «Начальная

общеобразовательная школа п.Горноправдинск»

4 Никанорова Ирина

Петровна

Учитель русского языка и литературы

муниципального казенного общеобразовательного

учреждения Ханты-Мансийского района

«Основная общеобразовательная школа п.Пырьях»

5 Стенина Ирина

Михайловна

Учитель русского языка и литературы

муниципального казенного общеобразовательного

учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя

общеобразовательная школа с.Селиярово»

6 Сивкова Наталья

Сергеевна

Учитель русского языка и литературы

муниципального казенного общеобразовательного

учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя

общеобразовательная школа п.Бобровский»

7 Сивкова Жанна

Владимировна

Учитель русского языка и литературы

муниципального казенного общеобразовательного

учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя

общеобразовательная школа п.Бобровский»

8 Кузнецова Лариса

Викторовна

Учитель русского языка и литературы

муниципального казенного общеобразовательного

учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя

ирина
Выделение

общеобразовательная школа с.Селиярово»

9 Курманова Фарзана

Мирхайдаровна

Учитель русского языка и литературы

муниципального казенного общеобразовательного

учреждения Ханты-Мансийского района

«Основная общеобразовательная школа имени

братьев Петровых с.Реполово»

10 Зятькова Любовь

Семеновна

Учитель русского языка и литературы

муниципального казенного общеобразовательного

учреждения Ханты-Мансийского района

«Основная общеобразовательная школа с.Тюли»

11 Артемчук Светлана

Васильевна

Учитель русского языка и литературы

муниципального казенного общеобразовательного

учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя

общеобразовательная школа с.Елизарово»

12 Ульянова Тамара

Валерьевна

Учитель русского языка и литературы

муниципального казенного общеобразовательного

учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя

общеобразовательная школа имени Ю.Ю.

Ахметшина п. Кирпичный»

Приложение 3

Состав жюри

муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений 2020 года

№

п/п

Ф.И.О. Должность, место работы

1 Сивкова  Жанна

Владимировна

Директор муниципального казенного

общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Средняя

общеобразовательная школа п.Бобровский»,

учитель русского языка и литературы, Председатель

жюри

2 Зеленская Елена

Тимофеевна

Директор муниципального казенного

общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Средняя

общеобразовательная школа с. Нялинское им. Героя

Советского Союза В.Ф. Чухарева», учитель

русского языка и литературы

3 Илларионова Наталья

Александровна

Учитель русского языка и литературы

муниципального казенного общеобразовательного

учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя

общеобразовательная школа п.Кирпичный»

4 Куклина Галина

Васильевна

Учитель русского языка и литературы

муниципального казенного  общеобразовательного

учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя

общеобразовательная школа с.Батово»

5 Аношкина Елена

Федоровна

Заместитель директора муниципального казенного

общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Средняя

общеобразовательная школа с.Цингалы», учитель

русского языка и литературы

6 Брешева Наталья

Петровна

Учитель русского языка и литературы

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Средняя

общеобразовательная школа п.Горноправдинск»

7 Стенникова Юлия

Владимировна

Учитель русского языка и литературы

муниципального казенного  общеобразовательного

учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя

общеобразовательная школа п.Сибирский»